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[Landbrugsministeren.] 
Landmændene 홢 kan faa Laan til Betaling 
af deres Renter og Afdrag, hvordan kan 
Rigsdagen saa afvise andre Samfunds- 
borgere, der kommer i den samme Situation 
og heller ikke kan betale Renter og Afdrag? 

Hvordan kan Rigsdagen, hvis den vil 
gøre Ret og Skel til alle Sider, afvise de 
Folk, der kommer og siger: nu kan vi heller 
ikke betale Renter og Afdrag; Rigsdagen 
har vedtaget Laan til. Landboerne til Beta- 
ling af Renter og Afdrag 홢 Landboere, som 
det Parti, som nu fører Forslaget frem, paa 
Forhaand har sagt er ude i saa daarlige 
Tider, at de ingen Forrentningsmulighed 
har for de Laan, de allerede har 홢, hvordan 
vil man saa afvise andre, som kommer med 
det samme Krav? Jeg tror, det er umuligt, 
jeg tror ikke, Staten kan gøre det, naar vi 
vil gøre Ret og Skel til alle Sider. 

Niels Frederiksen: Jeg forstaar, at 
Venstres Underændringsforslag betyder, at 
Akkordudvalgene ikke paa nogen Maade 
kan bevilge de Laan, der er Tale om, naar 
det ikke er for at afværge en Tvangsauktion 
over Ejendommen. Det vil efter min Vur- 
dering af Landbrugets Forhold medføre, 
at det bliver meget faa, der da, hvis Lovens 
Bestemmelser skal overholdes, kan opnaa 
de nævnte Laan. Hvordan kan man saa 
sammenligne den Hjælp, der bydes, med 
den, der bydes Landbrugerne gennem de 
vedtagne Kriseforslag? Hvordan kan det 
harmonere med, at man fastholder, at i al 
Almindelighed kan en Landbruger med den 
Gældsbyrde faa et Laan af den Størrelse paa 
de i Loven angivne Vilkaar? Begge Dele 
kan ikke være rigtige. 

Madsen-Mygdal: Jeg skal nøjes med 
at svare i en kort Bemærkning, først den 
højtærede Landbrugsminister. Det er jo 
rigtigt, og det var mig ikke ubekendt 
forud, at der er en formel Uoverensstem- 
melse med Overskriften og § 1, men jeg 
indrømmer ikke, at vort Forslag ikke 
hører hjemme i Akkordloven. Vi har 
stillet det som et Tillæg til Akkordloven 
før, og da var de nævnte Formalia i Or- 
den, vi ændrede Overskriften og § 1 saa- 
ledes, at Udlaan til daarligt stillede Land- 
mænd var medtaget. Og, som jeg sagde før, 
hvis den højtærede Landbrugsminister vil 
staa op og anbefale Forslaget, skal det 
være mig en stor Glæde at foretage disse 
formelle Ændringer, saaledes at der ikke 
er noget, der skiller os i saa Henseende. 

Den højtærede Landbrugsminister slut- 
tede sin Udredning med at sige: Hvil- 

ken Begrundelse er der for at støtte 
Landmænd med Laan til Betaling af Ren- 
ter og Afdrag ? Begrundelse kan det 
maaske somme Tider knibe med, og det 
har vist knebet dermed for mange af de 
Udlaan, der er vedtaget her paa Rigs- 
dagen, naar man saadan stiller det i For- 
hold til de enkelte; men her er der en 
udmærket Begrundelse, og det er den, at 
i dette Finansaar, fra 1. April til 31. 
Marts, vil Landmænd, efter alt hvad der 
foreligger, overhovedet ikke have een Øre 
i Indtægt, og dog opretholder det offent- 
lige Ejendomsskatter ikke blot saa store, 
som de var før Krigen, men med et Til- 
læg af 45 Mill. Kr., og kræver dem fuldt 
indbetalt. Det er en Begrundelse, og en 
fortræffelig Begrundelse, ikke for at give 
Landmændene Gaver og Almisser, for det 
er kun Ret, de kræver, men for gennem 
Laaneforanstaltninger at sørge for, at de 
ikke paa Grund af disse tunge Skatte- 
byrder maa gaa fra Hus og Hjem. 

Nu siger det ærede Medlem Hr. Niels 
Frederiksen: det bliver saa kun nogle faa, 
der faar det. Og den højtærede Landbrugs- 
minister siger: det bliver jo over Halvdelen 
af Landmændene, der faar det. Jeg skal 
ikke blande mig i denne Strid mellem det 
radikale Partis Ordfører og Landbrugs- 
ministeren. For mig er det afgørende dette: 
Der bliver ingen Landmand sat fra Hus 
og Hjem, fordi han ikke kan præstere 
Renter og Afdrag til den kommende De- 
cember Termin. Om det saa bliver faa 
eller mange, der faar Laan, ja, den Dis- 
kussion skal jeg ikke deltage i. Det afgø- 
rende er, at man tilvejebringer det Værn 
for Hjem og Virksomhed, som tiltrænges. 

Fibiger:  Det ærede Medlem Hr. Hol- 
stein sagde, at de Konservative havde for- 
kludret en Nedsættelse af Amtsskatterne. 
Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem, 
at det, han ikke har formaaet, og det, 
Partiet Venstre ikke har formaaet, hverken 
naar det har haft Regeringen, eller naar 
det ikke har haft den, det er dog lykkedes 
nu: at Amtsskatterne er blevet nedsat med 
15 pCt. Jeg ved ikke, hvilket Resultat de 
andre Herrer er kommet til med Hensyn 
til Nedsættelse af Amtsskatterne. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
ærede Medlem Hr. Madsen-Mygdal sagde 
før, at jeg havde spurgt, hvilken Begrun- 
delse der var for at give de Laan, som 
Venstre her foreslaar. Nej, jeg spurgte: 
Hvilke Konsekvenser tror det ærede Med- 
lem, et saadant Forslag vil have? Hvor- 


